
彰化縣溪州鄉107年變賣資源回收品—廢鐵、廢塑膠、廢紙類標售 

招標須知 

一、 名稱數量、規格及公告底價：詳如彰化縣溪州鄉公所標價清單。   

二、 投標資格：依法辦理營業(商業)登記之公司行號。 

三、 投標時應繳驗下列證件影印本（須與原件相符，機關得通知廠商提供正 

 本查驗）。 

（一） 公司登記證明文件或商業登記證明文件。 

（二） 納稅證明文件。 

（三） 廢棄物清除許可證或應回收廢棄物回收業登記證等政府許可清除

或回收廢棄物之相關證明文件。 

※(1)公司登記或商業登記證明文件，廠商得以列印公開於目的事業主管

機關網站之資料代之。 

※(2)納稅證明文件，其屬營業稅繳稅證明者，為營業稅繳款書收據聯或

主管稽徵機關核章之最近一期營業人銷售額與稅額申報書收執聯。

廠商不及提出最近一期證明者，得以前一期之納稅證明代之，新設

立且未屆第一期營業稅繳納期限者，得以營業稅主管稽徵機關核發

之核准設立登記公函及申領統一發票購票證明相關文件代之。 

※(3)依經濟部98年4月2日經商字第09802406680號公告規定營利事業登

記證自98年4月13日起不再作為證明文件。 

四、 領標作業： 

       （一）、領取招標文件之截止期限：民國107年01月02日09時止。 

       （二）、領取招標文件場所之地點：以郵遞方式（請附回郵信封，應於

信封上註明索取之標案名稱）或專人親至本所發包中心領取，

或至本所全球資訊網首頁-訊息中心-公告資訊免費下載招標

文件（網址：http://town.chcg.gov.tw/hsichou/04bulletin/bulletin03.asp）。  

五、 投標作業： 

      （一）、投標期限：自即日起至民國 107 年 01 月 02 日 09 時止。 



          （二）、投標地點：以郵遞或專人送達彰化縣溪州鄉郵政第 1 號信箱

或溪州鄉公所 3 樓發包中心。 

           （三）、廠商應遞送投標文件份數一式一份。 

六、 開標時間：民國107年01月02日10時00分。 

七、 開標地點：溪州鄉公所３樓禮堂（溪州鄉尾厝村溪下路4段560號） 

八、 押標金金額：新台幣貳萬元整（押標金得轉為履約保證金）。 

九、 押標金抬頭請填寫彰化縣溪州鄉公所或空白，開標日起算3日內如廠商 

未向本所申請退還押標金者，該押標金本所將繳納至公庫專戶。 

十、 押標金繳納期限：截止投標期限前繳納。 

十一、 履約保證金金額：新台幣貳萬元整（應於簽約之前繳納）。 

十二、 押標金及保證金應由廠商以現金、金融機構簽發之本票或支票、保付支

票、郵政匯票、無記名政府公債、設定質權之金融機構定期存款單、銀

行開發或保兌之不可撤銷擔保信用狀繳納，或取具銀行之書面連帶保

證、保險公司之連帶保證保險單繳納，並應符合押標金保證金暨其他擔

保作業辦法規定之格式。 

十三、 押標金及保證金之繳納處所或金融機構帳號：如採現金繳納者，請至本

所行政課開立繳款單並至「彰化縣溪州鄉農會」繳納；若以匯款方式，

請匯至「彰化縣溪州鄉農會」，匯款帳戶：64701040095281；解款行:彰

化縣溪州鄉農會（代號6470012）；戶名:溪州鄉公所代收保管款戶。 

十四、 廠商有下列情形之一者，其所繳納之押標金，不予發還，其已發還者，

並予追繳： 

 (一)、以偽造、變造之文件投標。 

(二)、投標廠商另行借用他人名義或證件投標。 

(三)、冒用他人名義或證件投標。 



(四)、在報價有效期間內撤回其報價。 

(五)、開標後應得標者不接受決標或拒不簽約。 

(六)、得標後未於規定期限內，繳足履約保證金或提供擔保。 

(七)、押標金轉換為履約保證金。 

 (八)、其他經主管機關認定有影響採購公正之違反法令行為者。 

十五、 投標廠商應依規定填妥（不得使用鉛筆）本招標文件所附投標標單（含

報價清單），連同資格文件、規格文件及招標文件所規定之其他文件，

密封後投標。外封套外部須書明投標廠商名稱、地址及採購案號或招

標標的。投標文件須於投標截止期限前，以郵遞或專人送達招標機關

於招標文件所指定之場所。 

十六、 開標時廠商如未到場視同放棄議價、比價之權利。若需議價、比價，除

負責人本人出席外（請出示身份證明），未攜帶授權書及身份證明者，

不得參加議價、比價。 

十七、 廠商投標後不得以任何理由撤回原投標文件。 

十八、 決標原則： 

(一) 以總價最高的廠商得標。(得標廠商於合約期間，須依投標時填寫 

     之標價清單價格，收購本所各該項回收物品。) 

(二) 標價低於公告底價者，視為不合格標。 

十九、 本招標案合約期間自決標日起至107年12月31日止，本所得依本決標價

額續約一年。 

二十、 得標廠商應於決標日起14日曆天內與本所完成訂立契約，如逾期不訂

約，以放棄論，除取消得標權外，並沒收押標金另行招標。 

二十一、 交貨辦法： 

（一）訂立合約後由得標廠商至本所清潔隊資源回收場載運至合法地磅

過磅。 



       （二）合約期間資源回收品滿一車時，由本所清潔隊提前通知得標廠商

安排清運時間及日期。 

二十二、 驗收辦法：得標廠商載運資源回收品時，應由本所清潔隊人員在場  

點交，合法地磅過磅重量時，二聯單應由得標廠商及本所清潔隊人員

會同簽章。 

二十三、 付款辦法：得標廠商依實際交貨數量每次月10日前結帳乙次，並於結

帳當日以現金或轉帳入公庫交與本所付清貨款。 

二十四、 逾期罰款：經本所清潔隊人員通知載運回收品，得標廠商如超過二天

未能完成或藉故拖延時，本所予以警告乙次，警告二次以上者，本所

得終止契約並沒收保證金。 

二十五、 解約辦法：合約期間若得標廠商有如下列諸項之一發生時，本所可予

以解約，得標廠商不得異議。                   

（一）逾期清運情形嚴重，或藉故拖延二次以上，視同中途解約， 

      沒收保證金。 

（二）未依規定開具二聯單。 

         （三）重量不實經查證屬實。 

           （四）政府政策重大改變至影響契約內容執行時。                  

二十六、 本須知及附件為契約的基本條款之一，其效力視同契約。 

二十七、 本採購之開標作業，如因政府發布停止上班，而未能開標 

者，開標時間，順延至次一上班日上午 10 時 00 分，領標及

投標之截止期限亦順延至開標當日上午 9 時 00 分。 

二十八、 對本招標須知如有疑義，請逕向本所洽詢（聯絡人：張麗芳、聯絡電

話：04-8896100＃151），本須知如有未盡事宜，得於開標時當場補

充說明。 


